САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
1 9 НОЯ 2021

г. Самара

Об утверждении перечня должностей, на которые
распространяются ограничения, запреты и обязанности,

предусмотренные Постановлением Правительства
Российской Федерации от 05.07.2013 № 568

В соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25.12.2008
№ 273-ФЗ и в целях обеспечения исполнения Постановления Правительства Российской
Федерации от 28.06.2016 № 594 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации по вопросам предотвращения и урегулирования конфликта
интересов», уточнения перечня должностей, замещение которых требует от работников
соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, указанных в подпунктах «а», «б» и «в»
постановления Правительства Российской Федерации от 05.07.2013 N2 568 (в редакции
постановления Правительства Российской Федерации от 15.02.2017 № 187) «О
распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и обязанностей,
установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции и другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с
коррупционными рисками (Приложение 1).

2. Проректору по цифровой трансформации Д.Е. Пашкову разместить настоящий
приказ и приложение к нему на официальном сайте Самарского университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ от 15.12.2020 № 1308-0 «Об утверждении перечня должностей, на

которые распространяются ограничения, запреты и обязанности, предусмотренные
Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2013 № 568» считать
утратившим силу.

5. Заведующему канцелярией Л.Е. Елистратовой довести приказ до сведения
руководителей всех структурных подразделений.

Проректор по общим вопросам М.А. Ковалев

Проект приказа вносит:
Начальник организационного управления В.М. Радько

Согласовано:

Начальник правового управления

Начальник управления по работе с персоналом

Начальник планово-финансового управления

A. А. Павлушкин

B. В. Козельский

C. Г. Матвеев

Проректор по цифровой трансформации Д.Е. Пашков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом от

«/У» 7 f 2С1У/ г. № 77/7/~
Перечень должностей,

замещение которых связано с коррупционными рисками

№
п/п Структурное подразделение Наименование должности

1 Ректорат

ректор университета
первый проректор - проректор по
научно-исследовательской работе,
проректор по общим вопросам,
проректор по учебной работе,
проректор по учебно-воспитательной
работе,
проректор по цифровой
трансформации,
проректор по развитию кампуса,
проректор
главный бухгалтер,
президент университета,
советник при ректорате,
научный руководитель,
ученый секретарь
помощник ректора,
помощник проректора, помощник
научного руководителя

2 Управление бухгалтерского учета заместитель начальника управления
3 Финансово-экономический отдел начальник отдела

4 Отдел по расчетам с обучающимися
начальник отдела,
ведущий бухгалтер,
бухгалтер

5 Отдел по расчетам с работниками
начальник отдела,
ведущий бухгалтер,
бухгалтер

6 Отдел по учету кассовых операций
начальник отдела,
ведущий бухгалтер,
бухгалтер

7 Отдел по учету товарно-материальных
ценностей

начальник отдела,
ведущий бухгалтер,
бухгалтер

8 Финансовый отдел
начальник отдела,
ведущий бухгалтер,
бухгалтер

9 Планово-финансовое управление начальник управления

10 Отдел бюджетирования и финансового
анализа начальник отдела11 Отдел планирования оплаты труда начальник отдела

12 Институты

директор,
исполнительный директор,
научный руководитель,
помощник научного руководителя,
помощник директора13 Представительства директор,
заместитель директора

14 Факультеты,
кафедры

декан факультета,
исполнительный директор,
заместитель исполнительного
директора,
заведующий кафедрой,
профессор,
доцент,
старший преподаватель,
преподаватель,
ассистент,
заведующий биостанцией15 Авиационный учебно-научный центр директор16 Управление имущественных

отношений начальник управления17 Отдел управления имуществом начальник отдела

18 Отдел учета имущества и регистрации
прав начальник отдела

19 Управление по работе с персоналом начальник управления20 Отдел кадров и учета персонала начальник отдела21 Правовое управление начальник управления,
заместитель начальника управления22 Административно-хозяйственная часть начальник административно-
хозяйственной части23 Отдел главного энергетика главный энергетик,
заместитель главного энергетика

24 Служба управления
инфраструктурными проектами и
хозяйственного обеспечения

начальник службы

25 Сектор эксплуатации и развития
кампуса начальник сектора26 Сектор текущих ремонтов начальник сектора27 Сектор хозяйственного обеспечения начальник сектора,

комендант28 Комбинат питания директор,
бухгалтер

29 Библиотека директор,
заместитель директора30 Инновационно-методический отдел заведующий отделом,
заведующий сектором31 Отдел научно-технической обработки

информационных ресурсов
заведующий отделом,
заведующий сектором32 Отдел обслуживания гуманитарного

профиля
заведующий отделом,
заведующий сектором33 Отдел обслуживания естественно

научного профиля
заведующий отделом,
заведующий сектором34 Отдел обслуживания научно-

технического профиля
заведующий отделом,
заведующий сектором35 Отдел обслуживания юридического

профиля
заведующий отделом,
заведующий сектором36 Отдел редкой книги заведующий отделом37 Отдел формирования и учета фондов заведующий отделом,
заведующий сектором38 Отдел хранения фондов заведующий отделом39 Отдел цифровых технологий заведующий отделом,
заведующий сектором40 Центр библиометрической и

консультационной деятельности начальник центра

41 Военно-учебный центр

начальник ВУЦ,
заместитель начальника ВУЦ,
доцент,
старший преподаватель,
преподаватель42 Отдел учебной техники и

тренировочной аппаратуры
начальник ОУТиТА,
начальник РМ43 Волонтерский центр директор,
заместитель директора44 Высшая школа международного

бизнеса
директор,
заместитель директора45 Издательство директор издательства46 Отдел компьютерного редактирования начальник отдела47 Отдел цифровой полиграфии начальник отдела48 Культурный центр имени Валерия

Грушина директор

49 Межвузовский гуманитарный
музейный центр директор

50 Музей директор музея,
заместитель директора музея51 Планетарий директор,
заместитель директора52 Мобилизационное управление начальник управления53 Научно-исследовательская часть начальник НИЧ

54 Отдел сопровождения научных
исследований начальник отдела

55 Отдел технического контроля,
сертификации и патентоведения начальник отдела

56
Научно-исследовательские институты,
научно-исследовательские центры,
научно-образовательные центры,
научно-исследовательские
лаборатории,
инжиниринговые центры,
научно-консультационный центр

директор,
заместитель директора,
заведующий лабораторией

57 Организационное управление начальник управления58 Архив заведующий архивом59 Канцелярия заведующий канцелярией60 Отдел закупок начальник отдела61 Отдел конгрессно-выставочной
деятельности начальник отдела

62 Отдел по защите государственной
тайны и информации начальник отдела

63 Отдел сопровождения деятельности
ученых советов начальник отдела

64 Региональный центр развития
публичной дипломатии и
международных отношений имени
Евгения Максимовича Примакова

директор

65 Санаторий-профилакторий

заведующий санатория-
профилактория,
заместитель заведующего санатория-
профилактория

66 Служба безопасности
начальник службы безопасности,
заместитель начальника службы
безопасности67 Отдел по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям начальник отдела68 Служба охраны труда начальник службы ОТ69 Спортивный комплекс директор70 Управление спортивными базами начальник управления71 Управление внеучебной работы начальник управления

72 Отдел культурно-массовой работы
начальник отдела,
руководитель сектора,
руководитель клуба73 Отдел социальной защиты студентов начальник отдела

74 Отдел спортивно-массовой работы

начальник отдела,
руководитель студенческого
спортклуба,
руководитель клуба75 Социально-психологический центр директор

76 Центр по работе с одаренной
молодежью

директор центра,
руководитель клуба77 Цент содействия укрепления здоровью

студентов
руководитель центра,
руководитель клуба78 Управление внутреннего контроля начальник управления,
заместитель начальника управления79 Управление занятости и карьеры начальник управления80 Отдел по взаимодействию с

работодателями начальник отдела

81 Отдел по организации практик,
стажировок и итоговой аттестации начальник отдела82 Отдел по трудоустройству выпускников начальник отдела83 Университетская точка кипения директор84 Управление информатизации и
телекоммуникаций

начальник управления,
заместитель начальника управления85 Отдел обслуживания ИТ-оборудования

и программного обеспечения начальник отдела86 Отдел сопровождения договоров начальник отдела87 Отдел технической поддержки и
контентного сопровождения начальник отдела

88 Отдел автоматизации
административно-управленческой
деятельности

начальник отдела

89 Отдел автоматизации учебной
деятельности начальник отдела90 Центр телекоммуникаций начальник центра91 Отдел управления корпоративной
сетью начальник отдела

92 Отдел технического сопровождения
аудиторий начальник отдела

93 Управление международной
деятельности начальник управления94 Китайский центр директор95 Отдел международного протокола начальник отдела96 Отдел международного
сотрудничества начальник отдела97 Отдел мобильности и рекрутинга начальник отдела98 Отдел экспортного контроля начальник отдела99 Центр довузовской подготовки директор100 Центр тестирования директор

101 Управление мониторинга научной и
образовательной деятельности
университета

начальник управления

102 Информационно-методический отдел начальник отдела103 Управление подготовки научных
кадров начальник управления104 Отдел аспирантуры и докторантуры начальник отдела105 Отдел ученых степеней начальник отдела

106 Управление сопровождения
инновационных проектов и программ

заместитель первого проректора -
проректора по научно-
исследовательской работе107 Отдел маркетинга и продвижения

научно-технических разработок начальник отдела

108 Отдел перспективных проектов и
программ начальник отдела

109 Управление студенческих общежитий начальник управления,
заместитель начальника управления110 Общежития заведующий общежитием111 Управление формирования и

сопровождения контингента начальник управления112 Отдел подготовительных курсов начальник отдела113 Отдел профессиональной ориентации
и работы с талантливой молодежью начальник отдела

114 Отдел сопровождения платных
образовательных услуг начальник отдела115 Студенческий отдел кадров начальник отдела116 Сектор движения контингента
студентов заведующий сектором

117 Сектор работы с
документами/бланками строгой
отчетности

заведующий сектором

118 Сектор учета контингента студентов и
отчетности заведующий сектором

119 Учебно-методическое управление начальник управления,
заместитель начальника управления120 Методический отдел начальник отдела121 Отдел автоматизации управления

образовательной деятельности начальник отдела

122 Отдел аккредитации и оценки качества
образовательной деятельности начальник отдела

123 Учебный отдел
начальник отдела,
заместитель начальника
заведующий сектором124 Центр развития компетенций руководитель125 Центр дистанционных

образовательных технологий директор126 Центр образовательных технологий директор127 Центр инклюзивного образования директор,
заместитель директора128 Центр коммерческого космоса директор,
заместитель директора129 Центр неформального образования заместитель директора130 Центр образовательных услуг и

консалтинга директор

131 Отдел дополнительных
образовательных программ начальник отдела

132 Центр организации визитов
официальных лиц директор133 Центр периодических изданий директор134 Центр по связям с общественностью директор,

заместитель директора135 Отдел информационного
сопровождения начальник отдела136 Отдел маркетинговых коммуникаций начальник отдела

137 Центр привлечения инвестиций и
сопровождения инновационных
программ

директор

138 Центр развития публикационной
деятельности начальник центра

139 Центр стипендиального обеспечения и
социальной защиты обучающихся директор140 Отдел защиты обучающихся начальник отдела141 Отдел стипендиального обеспечения начальник отдела142 Центр экспериментов в космосе директор